
São Carlos - SP Etapa 2 - Parque Ecoesportivo Damha

10 a 13 de fevereiro Prova de Estrada - Circuito de 9 Km/Volta - 12.02.2024

BATERIA 1

Classificação Individual da Etapa - Categoria Júnior Feminino Largada às 14h00

Distância:  63 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  02:23:46 - Média Horária -  26.292 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Bonificação 

Meta

Pontos 

Etapa

1 151 WJ 56049 Sem ID Maria Eduarda DE JESUS NASI SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 12 35

2 156 WJ 47381 Sem ID Lívia Eduarda RIBEIRO MARTINS SF RACING/SEME SANTA BÁRBARA D'OESTE 2 32

3 154 WJ 57572 10144284551 Vitória Cristina DA SILVA MARTINS SMEL/ASC SERTÃOZINHO 3 29

4 153 WJ 29087 Sem ID Ana Carolina ESTEVES PAVÃO SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 5 26

5 155 WJ 57929 Sem ID Melyssa Franco DA CRUZ ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 8 23

6 152 WJ 56051 Sem ID Ana Clara DIAS GALDINI SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 0 21
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Classificação Geral Individual Após Etapa 2 - Categoria Júnior Feminino

Distância:  79.5 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  02:52:08 - Média Horária -  23.596 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Pontos Diferença 

Pontos

1 151 WJ 56049 Sem ID Maria Eduarda DE JESUS NASI SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 76 0

2 153 WJ 29087 Sem ID Ana Carolina ESTEVES PAVÃO SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 66 10

3 155 WJ 57929 Sem ID Melyssa Franco DA CRUZ ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 63 13

4 154 WJ 57572 10144284551 Vitória Cristina DA SILVA MARTINS SMEL/ASC SERTÃOZINHO 55 21

5 156 WJ 47381 Sem ID Lívia Eduarda RIBEIRO MARTINS SF RACING/SEME SANTA BÁRBARA D'OESTE 55 21

6 152 WJ 56051 Sem ID Ana Clara DIAS GALDINI SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 47 29
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Classificação Individual da Etapa - Categoria Juvenil Feminino - RETIFICADO EM 13.02.2024 Largada às 14h00

Distância:  45 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  01:29:41 - Média Horária -  30.106 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Bonificação 

Meta

Pontos 

Etapa

1 201 WJU 44505 Sem ID Laura ZENOVELO DA SILVA PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 15 35

2 202 WJU 49303 Sem ID Yasmin DE ANDRADE RAMOS ABEC RIO CLARO 9 32

3 206 WJU 59641 Sem ID Pyetra FRANCO DA CRUZ ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 6 29

4 203 WJU 57492 Sem ID Rafaela BARBOZA OMODEI BOTUCATU RACE TEAM 0 26

5 204 WJU 46031 Sem ID Vitória DA SILVA CESÁRIO CLUBE RIO BRILHANTENSE DE CICLISMO 0 23

6 207 WJU Sem Licença Sem ID Victória Maria ZIVIANI CARVALHO SMEL/ASC SERTÃOZINHO 0 21

6 205 WJU 55964 Sem ID Caroline ORDIALES DE LÚCIO ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 0 19
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Classificação Geral Individual Após Etapa 2 - Categoria Juvenil Feminino - RETIFICADO EM 13.02.2024

Distância:  56 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  00:16:52 - Média Horária -  24.603 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Pontos Diferença 

Pontos

1 201 WJU 44505 Sem ID Laura ZENOVELO DA SILVA PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 85 0

2 202 WJU 49303 Sem ID Yasmin DE ANDRADE RAMOS ABEC RIO CLARO 73 12

3 206 WJU 59641 Sem ID Pyetra FRANCO DA CRUZ ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 56 29

4 203 WJU 57492 Sem ID Rafaela BARBOZA OMODEI BOTUCATU RACE TEAM 55 30

5 204 WJU 46031 Sem ID Vitória DA SILVA CESÁRIO CLUBE RIO BRILHANTENSE DE CICLISMO 49 36

6 205 WJU 55964 Sem ID Caroline ORDIALES DE LÚCIO ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 42 43

7 207 WJU Sem Licença Sem ID Victória Maria ZIVIANI CARVALHO SMEL/ASC SERTÃOZINHO 40 45
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Classificação Individual da Etapa - Categoria Infanto Juvenil Feminino Largada às 14h00

Distância:  36 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  01:26:09 - Média Horária -  25.071 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Bonificação 

Meta

Pontos 

Etapa

1 132 WIJ 56650 Sem ID Gabriela GIRALDI GALVÃO LELIN BIKES 15 35

2 131 WIJ 55821 Sem ID Beatriz SPOSITO RAMOS ABEC RIO CLARO 9 32

DNF 134 WIJ Sem Licença Sem ID Lívia GONÇALVES CORTELO FUNDESPORTE ARARAQUARA/SODBIKE - -
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Classificação Geral Individual Após Etapa 2 - Categoria Infanto Juvenil Feminino

Distância:  41.5 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  01:27:46 - Média Horária -  21.140 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Pontos Diferença 

Pontos

1 132 WIJ 56650 Sem ID Gabriela GIRALDI GALVÃO LELIN BIKES 82 0

2 131 WIJ 55821 Sem ID Beatriz SPOSITO RAMOS ABEC RIO CLARO 76 6
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Classificação Individual da Etapa - Categoria Juvenil Masculino Largada às 14h05

Distância:  63 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  02:01:00 - Média Horária -  31.237 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Bonificação 

Meta

Pontos 

Etapa

1 303 MJU 48027 Sem ID Pedro Henrique MENEGUETTI RODRIGUES FUNDESPORT ARARAQUARA/SODBIKE 15 35

2 324 MJU 44072 Sem ID Pedro Lucas DOURADO DA SILVA STRONG BIKE 2 32

3 302 MJU 44502 Sem ID Ryan MURARI IPOJUCA DA SILVA PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 5 29

4 322 MJU 52422 Sem ID Miguel DO NASCIMENTO LADISLAU OUTSPORTS 0 26

5 321 MJU 49650 Sem ID Diogo Henrique FARINELLI FLORES CICLO BRASIL RACING TEAM 5 23

6 309 MJU 59260 Sem ID Ricardo SISARELI PAULÍNIA RACING BICICROSS 0 21

7 311 MJU 46488 Sem ID Murilo Vítor RIOS FRAGA DANTAS BIKES 0 19

8 316 MJU 59600 Sem ID João Vítor DA PAZ MONTEIRO ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 0 17

9 304 MJU 57863 Sem ID Olyver CORAS TIMOTE FUNDESPORT ARARAQUARA/SODBIKE 0 15

10 318 MJU 55225 Sem ID Luís Felipe MENDES PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 0 13

11 307 MJU 59666 Sem ID Matheus Henrique DOS SANTOS JANUÁRIO SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 0 11

12 310 MJU 51235 Sem ID Fernando MINERVINO DE ALMEIDA LEITE ASSOCIACAO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 0 10

13 317 MJU Sem Licença Sem ID Kauan KAZUYOSHI FUKUSHIMA FUNDESPORT ARARAQUARA/SODBIKE 0 9

14 308 MJU 59656 Sem ID Vítor GOMES DE OLIVEIRA SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 0 8

15 314 MJU 51244 Sem ID Vicenzo DOMINGUES DRUGOWICK ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 0 7

16 323 MJU Sem Licença Sem ID Matheus Filipi BOTELHO DOS SANTOS SMEL/ASC SERTÃOZINHO 0 0

17 301 MJU 41292 Sem ID Fábio RODRIGUES BRAGA JÚNIOR SEL MOGI GUAÇU 0 0

18 306 MJU 55753 Sem ID Luís Fernando Geraldo DE OLIVEIRA ABEC RIO CLARO 0 0

19 305 MJU 51498 Sem ID Alexandre ALVES MANIEZZO ABEC RIO CLARO 0 0

DNS 312 MJU 51532 Sem ID Pedro RIBEIRO PARENTE PC TEAM ERT 0 0

DNS 320 MJU Sem Licença Sem ID Vinícius GUEDES DA SILVA PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 0 0

DSQ 313 MJU 55728 Sem ID Samuel Henriques DORIA PERFORMANCE DANTAS TEAM 0 0
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Classificação Geral Individual Após Etapa 2 - Categoria Juvenil Masculino

Distância:  79.5 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  02:25:25 - Média Horária -  27.188 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Pontos Diferença 

Pontos

1 303 MJU 48027 Sem ID Pedro Henrique MENEGUETTI RODRIGUES FUNDESPORT ARARAQUARA/SODBIKE 71 0

2 324 MJU 44072 Sem ID Pedro Lucas DOURADO DA SILVA STRONG BIKE 69 2

3 302 MJU 44502 Sem ID Ryan MURARI IPOJUCA DA SILVA PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 63 8

5 321 MJU 49650 Sem ID Diogo Henrique FARINELLI FLORES CICLO BRASIL RACING TEAM 60 11

4 322 MJU 52422 Sem ID Miguel DO NASCIMENTO LADISLAU OUTSPORTS 49 22

7 311 MJU 46488 Sem ID Murilo Vítor RIOS FRAGA DANTAS BIKES 38 33

6 309 MJU 59260 Sem ID Ricardo SISARELI PAULÍNIA RACING BICICROSS 34 37

10 318 MJU 55225 Sem ID Luís Felipe MENDES PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 30 41

20 313 MJU 55728 Sem ID Samuel Henriques DORIA PERFORMANCE DANTAS TEAM 26 45

9 304 MJU 57863 Sem ID Olyver CORAS TIMOTE FUNDESPORT ARARAQUARA/SODBIKE 25 46

8 316 MJU 59600 Sem ID João Vítor DA PAZ MONTEIRO ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 25 46

12 310 MJU 51235 Sem ID Fernando MINERVINO DE ALMEIDA LEITE ASSOCIACAO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 21 50

17 301 MJU 41292 Sem ID Fábio RODRIGUES BRAGA JÚNIOR SEL MOGI GUAÇU 15 56

11 307 MJU 59666 Sem ID Matheus Henrique DOS SANTOS JANUÁRIO SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 11 60

19 305 MJU 51498 Sem ID Alexandre ALVES MANIEZZO ABEC RIO CLARO 9 62

13 317 MJU Sem Licença Sem ID Kauan KAZUYOSHI FUKUSHIMA FUNDESPORT ARARAQUARA/SODBIKE 9 62

14 308 MJU 59656 Sem ID Vítor GOMES DE OLIVEIRA SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 8 63

15 314 MJU 51244 Sem ID Vicenzo DOMINGUES DRUGOWICK ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 7 64

16 323 MJU Sem Licença Sem ID Matheus Filipi BOTELHO DOS SANTOS SMEL/ASC SERTÃOZINHO 0 71

18 306 MJU 55753 Sem ID Luís Fernando Geraldo DE OLIVEIRA ABEC RIO CLARO 0 71
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Classificação Individual da Etapa - Categoria Infanto Juvenil Masculino Largada às 14h05

Distância:  45 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  01:28:04 - Média Horária -  30.657 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Bonificação 

Meta

Pontos 

Etapa

1 221 MIJ 56035 Sem ID Kaio Henrique ANDRADE PENA ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 15 35

2 227 MIJ 58218 Sem ID Nicolas Felipe DOS SANTOS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 9 32

3 223 MIJ 51234 Sem ID Felipe DOMINGUES DRUGOWICK ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 0 29

4 222 MIJ 55705 Sem ID Joaquim Carlos BRAGA NETO SEL MOGI GUAÇU 6 26

5 224 MIJ 51270 Sem ID Tales DE OLIVEIRA SANTOS LA MAGLIA/FIRMINO RACE/COLÉGIO BATISTA RIO PRETENSE 0 23

6 228 MIJ 59618 Sem ID Alexandre SILVA ALVES PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 0 21

7 234 MIJ 55213 Sem ID Guilherme VIANA LUFRANO PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 0 19

8 225 MIJ 59655 Sem ID Lucas RIBEIRO MACIEL SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 0 15

9 237 MIJ 55202 Sem ID Bruno LIMA SILVA PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 0 17

10 229 MIJ 59703 Sem ID Lorenzo Guilherme RAZZA DIAS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 0 13

11 235 MIJ Sem Licença Sem ID Carlos Eduardo BARBOSA PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 0 11

12 240 MIJ Sem Licença Sem ID João Marcos OMODEI AVULSO 0 11

13 230 MIJ 46779 Sem ID João Vítor DE OLIVEIRA FATTORI ASSOCIAÇÃO SÃO CARLENSE DE CICLISMO 0 10

14 236 MIJ Sem Licença Sem ID Luan DA SILVA SOUZA PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 0 9

15 241 MIJ Sem Licença Sem ID Vinícius DE OLIVEIRA AVULSO 0 8

16 233 MIJ 55209 Sem ID Otávio BUCK DA SILVA PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 0 7

DNF 226 MIJ 59158 Sem ID Ryan SANTOS MORAES AD FACEX - -

DNS 239 MIJ Sem Licença Sem ID Lucca GAION MANZINI METACICLISMO - -
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Classificação Geral Individual Após Etapa 2 - Categoria Infanto Juvenil Masculino

Distância:  56 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  01:46:11 - Média Horária -  24.669 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Pontos Diferença 

Pontos

1 221 MIJ 56035 Sem ID Kaio Henrique ANDRADE PENA ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 79 0

2 227 MIJ 58218 Sem ID Nicolas Felipe DOS SANTOS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 73 6

3 222 MIJ 55705 Sem ID Joaquim Carlos BRAGA NETO SEL MOGI GUAÇU 67 12

4 223 MIJ 51234 Sem ID Felipe DOMINGUES DRUGOWICK ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 55 24

5 224 MIJ 51270 Sem ID Tales DE OLIVEIRA SANTOS LA MAGLIA/FIRMINO RACE/COLÉGIO BATISTA RIO PRETENSE 46 33

6 234 MIJ 55213 Sem ID Guilherme VIANA LUFRANO PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 40 39

7 228 MIJ 59618 Sem ID Alexandre SILVA ALVES PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 38 41

8 225 MIJ 59655 Sem ID Lucas RIBEIRO MACIEL SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 34 45

9 237 MIJ 55202 Sem ID Bruno LIMA SILVA PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 32 47

10 235 MIJ Sem Licença Sem ID Carlos Eduardo BARBOSA PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 24 55

11 229 MIJ 59703 Sem ID Lorenzo Guilherme RAZZA DIAS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 24 55

12 230 MIJ 46779 Sem ID João Vítor DE OLIVEIRA FATTORI ASSOCIAÇÃO SÃO CARLENSE DE CICLISMO 19 60

13 233 MIJ 55209 Sem ID Otávio BUCK DA SILVA PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 17 62

14 236 MIJ Sem Licença Sem ID Luan DA SILVA SOUZA PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 17 62

15 241 MIJ Sem Licença Sem ID Vinícius DE OLIVEIRA AVULSO 15 64

16 240 MIJ Sem Licença Sem ID João Marcos OMODEI AVULSO 11 68
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BATERIA 2

Classificação Individual da Etapa - Categoria Júnior Masculino Largada às 16h40

Distância:  90 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  01:54:47 - Média Horária -  47.045 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Bonificação 

Meta

Pontos 

Etapa

1 35 MJ 34383 Sem ID Guilherme ASSIS MOREIRA LINO LANDEIRO/KTM/ACR RORIZ CYCLING 15 35

2 17 MJ 40246 Sem ID Luiz Fernando BONFIM DE ALMEIDA PERFORMANCE DANTAS TEAM 7 32

3 19 MJ 42570 Sem ID William BRANDI CARDELI FRERRAROS BIKE CENTER 2 29

4 8 MJ 41421 Sem ID Luís Henrique INÁCIO ABEC RIO CLARO 0 26

5 2 MJ 50944 Sem ID Leonardo RIBEIRO DE JESUS FERNANDES FUNDESPORT ARARAQUARA/SODBIKE 0 23

6 20 MJ 40149 Sem ID Matheus CONSTANTINO PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 3 21

7 30 MJ 55183 Sem ID Wellington Cyrino DE ALMEIDA PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 0 19

8 29 MJ 54757 Sem ID Vítor Gabriel TOFANINI SF RACING/SEME SANTA BÁRBARA D'OESTE 0 17

9 18 MJ 46154 Sem ID Arthur ALVES DOS SANTOS SICOOB CREDICOPA 0 15

10 7 MJ 35066 10141641606 Eduardo NEGRISON BARRETO SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 0 13

11 3 MJ 58014 Sem ID Paulo Henrique DO NASCIMENTO FUNDESPORT ARARAQUARA/SODBIKE 0 11

12 28 MJ 47392 Sem ID Octávio Augusto RIBEIRO MARTINS SF RACING/SEME SANTA BÁRBARA D'OESTE 0 10

13 16 MJ 35714 Sem ID Lucca MARQUES FERREIRA SILVA INDAIATUBA CYCLING TEAM 0 9

14 32 MJ Sem Licença Sem ID Gustavo Henrique OLIVEIRA KUBE PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 0 8

15 9 MJ 53362 Sem ID Theo RIBEIRO DENADAI ABEC RIO CLARO 3 7

16 26 MJ 39335 Sem ID Matheus BORGES DE OLIVEIRA SF RACING/SEME SANTA BÁRBARA D'OESTE 0 0

17 10 MJ 55822 Sem ID Rodrigo RIGONATO REAMI ABEC RIO CLARO 0 0

18 24 MJ 54787 Sem ID Rafael DE OLIVEIRA PIGATO SF RACING/SEME SANTA BÁRBARA D'OESTE 0 0

19 21 MJ 40147 Sem ID Bruno Eduardo DOS SANTOS DOMINGOS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 0 0

20 22 MJ 37254 10139992000 João Miguel DOS SANTOS BALAN PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 0 0

21 15 MJ 52363 Sem ID Renato DA MATTA PACHIONE ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 0 0

22 4 MJ 49312 Sem ID Matheus Claudiano CORONA AVULSO 0 0

23 27 MJ 54789 Sem ID Gabriel FORNEL NOVAES SF RACING/SEME SANTA BÁRBARA D'OESTE 0 0

24 11 MJ 38042 Sem ID Murilo LARA UMAR ASSOCIAÇÃO TEAM VELO 0 0

25 12 MJ 37739 Sem ID Enzo PISSOLATO ASSOCIAÇÃO TEAM VELO 0 0
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26 23 MJ Sem Licença Sem ID Pietro Z. VELLOSO DE LIMA FUNDESPORT ARARAQUARA/SODBIKE 0 0

27 31 MJ Sem Licença Sem ID João Oscar Vicentini DE OLIVEIRA SMEL/ASC SERTÃOZINHO 0 0

28 25 MJ 54788 Sem ID Fernando PAIOSIN SF RACING/SEME SANTA BÁRBARA D'OESTE 0 0

29 5 MJ 47795 Sem ID José Hiuri OLIVEIRA DE SIQUEIRA SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 0 0

30 6 MJ 59657 Sem ID Igor SANTOS AMORIM SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 0 0

31 33 MJ Sem Licença Sem ID Asafe FERRAZ ALVES SMEL/ASC SERTÃOZINHO 0 0

32 1 MJ 36769 Sem ID Guilherme OLIVEIRA DE MOURA FUNDESPORT ARARAQUARA/SODBIKE 0 0

DNF 34 MJ 53194 Sem ID Daniel DE SOUZA GOMES CICLISMO HIIT 0 0
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Classificação Geral Individual Após Etapa 2 - Categoria Júnior Masculino - RETIFICADO EM 13.02.2024

Distância:  112 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  02:25:16 - Média Horária -  46.258 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Pontos Diferença 

Pontos

1 17 MJ 40246 Sem ID Luiz Fernando BONFIM DE ALMEIDA PERFORMANCE DANTAS TEAM 71 0

2 35 MJ 34383 Sem ID Guilherme ASSIS MOREIRA LINO LANDEIRO/KTM/ACR RORIZ CYCLING 67 4

3 20 MJ 40149 Sem ID Matheus CONSTANTINO PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 59 12

4 29 MJ 54757 Sem ID Vítor Gabriel TOFANINI SF RACING/SEME SANTA BÁRBARA D'OESTE 43 28

5 19 MJ 42570 Sem ID William BRANDI CARDELI FRERRAROS BIKE CENTER 40 31

6 16 MJ 35714 Sem ID Lucca MARQUES FERREIRA SILVA INDAIATUBA CYCLING TEAM 38 33

7 2 MJ 50944 Sem ID Leonardo RIBEIRO DE JESUS FERNANDES FUNDESPORT ARARAQUARA/SODBIKE 33 38

8 30 MJ 55183 Sem ID Wellington Cyrino DE ALMEIDA PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 32 39

9 7 MJ 35066 10141641606 Eduardo NEGRISON BARRETO SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 28 43

10 8 MJ 41421 Sem ID Luís Henrique INÁCIO ABEC RIO CLARO 26 45

11 1 MJ 36769 Sem ID Guilherme OLIVEIRA DE MOURA FUNDESPORT ARARAQUARA/SODBIKE 23 48

12 12 MJ 37739 Sem ID Enzo PISSOLATO ASSOCIAÇÃO TEAM VELO 21 50

13 3 MJ 58014 Sem ID Paulo Henrique DO NASCIMENTO FUNDESPORT ARARAQUARA/SODBIKE 19 52

14 22 MJ 37254 10139992000 João Miguel DOS SANTOS BALAN PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 19 52

15 18 MJ 46154 Sem ID Arthur ALVES DOS SANTOS SICOOB CREDICOPA 15 56

16 5 MJ 47795 Sem ID José Hiuri OLIVEIRA DE SIQUEIRA SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 11 60

17 9 MJ 53362 Sem ID Theo RIBEIRO DENADAI ABEC RIO CLARO 10 61

18 28 MJ 47392 Sem ID Octávio Augusto RIBEIRO MARTINS SF RACING/SEME SANTA BÁRBARA D'OESTE 10 61

19 32 MJ Sem Licença Sem ID Gustavo Henrique OLIVEIRA KUBE PREFEITURA CME IRACEMÁPOLIS 8 63

20 21 MJ 40147 Sem ID Bruno Eduardo DOS SANTOS DOMINGOS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 7 64

21 26 MJ 39335 Sem ID Matheus BORGES DE OLIVEIRA SF RACING/SEME SANTA BÁRBARA D'OESTE 0 71

22 24 MJ 54787 Sem ID Rafael DE OLIVEIRA PIGATO SF RACING/SEME SANTA BÁRBARA D'OESTE 0 71

23 11 MJ 38042 Sem ID Murilo LARA UMAR ASSOCIAÇÃO TEAM VELO 0 71

24 4 MJ 49312 Sem ID Matheus Claudiano CORONA AVULSO 0 71

25 27 MJ 54789 Sem ID Gabriel FORNEL NOVAES SF RACING/SEME SANTA BÁRBARA D'OESTE 0 71

26 23 MJ Sem Licença Sem ID Pietro Z. VELLOSO DE LIMA FUNDESPORT ARARAQUARA/SODBIKE 0 71
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27 25 MJ 54788 Sem ID Fernando PAIOSIN SF RACING/SEME SANTA BÁRBARA D'OESTE 0 71

28 15 MJ 52363 Sem ID Renato DA MATTA PACHIONE ASSOCIAÇÃO TERRA DE CICLISMO - A.T.C. 0 71

29 31 MJ Sem Licença Sem ID João Oscar Vicentini DE OLIVEIRA SMEL/ASC SERTÃOZINHO 0 71

30 6 MJ 59657 Sem ID Igor SANTOS AMORIM SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 0 71

31 33 MJ Sem Licença Sem ID Asafe FERRAZ ALVES SMEL/ASC SERTÃOZINHO 0 71

32 10 MJ 55822 Sem ID Rodrigo RIGONATO REAMI ABEC RIO CLARO 0 71
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Classificação Individual da Etapa - Categoria Elite Feminino Largada às 16h45

Distância:  63 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  01:41:44 - Média Horária -  37.156 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Bonificação 

Meta

Pontos 

Etapa

1 104 WE 13311 10071427750 Alice Tamirys LEITE DE MELO ABEC RIO CLARO 10 35

2 107 WE 12717 10010856708 Talita DA LUZ DE OLIVEIRA ABEC RIO CLARO 13 32

3 103 WE 16265 10009217408 Larissa CASTELARI DE LIMA SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 2 29

4 113 WE 49078 Sem ID Juliana Anaja ANDRADE RIBEIRO PENA LULUFIVE TEAM 0 26

5 101 WU 29783 Sem ID Ana Paula FINCO SILVA* SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 0 23

6 105 WE 39131 Sem ID Lara RODRIGUES MARINHO ABEC RIO CLARO 0 21

7 106 WE 22637 10016189381 Nicolle Wendy BORGES ABEC RIO CLARO 3 19

8 114 WU 45663 10121658289 Letícia COBEIO MARQUES* LULUFIVE TEAM 0 17

9 108 WE 52314 Sem ID Maarick Anna MARGUERITE DALOUR LULUFIVE TEAM 0 15

10 102 WE 26071 10065891878 Amanda KUNKEL SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 2 13

11 111 WE 12965 10009585705 Larissa Cristina DA SILVA BOTUCATU/BRASA BIKE/BRASIL RIDE 0 11

12 112 WE 59617 Sem ID Kaely FIRMIANO MESSIAS AVULSA 0 10
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Classificação Geral Individual Após Etapa 2 - Categoria Elite Feminino

Distância:  85 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  02:15:31 - Média Horária -  37.634 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Pontos Diferença 

Pontos

1 104 WE 13311 10071427750 Alice Tamirys LEITE DE MELO ABEC RIO CLARO 80 0

2 107 WE 12717 10010856708 Talita DA LUZ DE OLIVEIRA ABEC RIO CLARO 68 12

3 103 WE 16265 10009217408 Larissa CASTELARI DE LIMA SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 63 17

4 106 WE 22637 10016189381 Nicolle Wendy BORGES ABEC RIO CLARO 51 29

5 105 WE 39131 Sem ID Lara RODRIGUES MARINHO ABEC RIO CLARO 47 33

6 101 WU 29783 Sem ID Ana Paula FINCO SILVA* SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 42 38

7 113 WE 49078 Sem ID Juliana Anaja ANDRADE RIBEIRO PENA LULUFIVE TEAM 39 41

8 102 WE 26071 10065891878 Amanda KUNKEL SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 36 44

9 108 WE 52314 Sem ID Maarick Anna MARGUERITE DALOUR LULUFIVE TEAM 32 48

10 114 WU 45663 10121658289 Letícia COBEIO MARQUES* LULUFIVE TEAM 32 48

11 111 WE 12965 10009585705 Larissa Cristina DA SILVA BOTUCATU/BRASA BIKE/BRASIL RIDE 22 58

12 112 WE 59617 Sem ID Kaely FIRMIANO MESSIAS AVULSA 20 60
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Classificação Individual da Etapa - Categoria Master Feminino Largada às 16h45

Distância:  63 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  01:54:18 - Média Horária -  33.071 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Bonificação 

Meta

Pontos 

Etapa

1 332 WB1 24889 Sem ID Valdinéia DA SILVA BRANDINO DOS SANTOS SEL MOGI GUAÇU 15 35

2 331 WA2 25023 Sem ID Viviane DA SILVA BARBOSA CESÁRIO CLUBE RIO BRILHANTENSE DE CICLISMO 9 32

Colégio de Comissários

Adegmar PEREIRA www.fpciclismo.org.br Atualizado em 14/02/2024 - 10:08 - Pag. 17 



Classificação Geral Individual Após Etapa 2 - Categoria Master Feminino

Distância:  74 Km - Tempo de Prova do Vencedor:  02:12:44 - Média Horária -  27.281 Km/h

Pos. Nº. Cat. Licença                         

CBC
ID UCI Nome Equipe/Patrocínio Pontos Diferença 

Pontos

1 332 WB1 24889 Sem ID Valdinéia DA SILVA BRANDINO DOS SANTOS SEL MOGI GUAÇU 85 0

2 331 WA2 25023 Sem ID Viviane DA SILVA BARBOSA CESÁRIO CLUBE RIO BRILHANTENSE DE CICLISMO 73 12

* - Sub 23

DNS - Não Largou (Did Not Start)

DNF - Não terminou (Did Not Finish)

DSQ - Desclassificado

REL - Relegado
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